
INFORMATIKA NA GJVJ



Nový školní vzdělávací plán v oblasti IT

• upravuje zejména obsah a metody v předmětu Informatika

• klade důraz na rozvoj informatického myšlení při řešení problémů

• v plném rozsahu (ve všech ročnících) bude realizován od školního 

roku 2024/25



Výuka na nižším gymnáziu

• Prima – 1 hodina týdně (dle nového ŠVP)

• Sekunda – 1 hodina týdně (dle nového ŠVP)

• Tercie – 1 hodina týdně

• Kvarta – 1 hodina týdně



Výuka na vyšším gymnáziu

• První ročník, kvinta – 2 hodiny týdně (dle nového ŠVP)

• Druhý ročník, sexta – 1 hodina týdně

• Třetí ročník, septima – 1 hodina týdně



Volitelné předměty na vyšším gymnáziu

• Informační technologie a základy programování

Jednoletý nebo dvouletý

- pro zájemce o vyšší úroveň využití IT a programování

• Programování

Jednoletý nebo dvouletý

- pro zájemce o programování s návazností na studium VŠ 

technických směrů



Zájmová činnost

• Algoritmy a základy programování

- pro zájemce programování z nižšího i vyššího gymnázia

- Scratch, Python, SGP Baltie

• Roboti

- pro zájemce o sestavování robotů a jejich 

programování 

- studenti z nižšího i vyššího gymnázia

- MicroBit, Lego robot, robot VEX

• Elektrotechnika

- pro zájemce o programování z nižšího i vyššího gymnázia



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Tematické kódování (první ročník celostátní soutěže)

„Zelená udržitelná Evropa“ 

- kategorie C    1. místo Daniel Petrů 



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Předvánoční setkání programátorů ve Strakonicích

1. místo Daniel Petrů

2 místo Ondřej Ryjáček

• Vánoční soutěž v programování

   1. místo Ema Rosenthalerová (Baltík)

 2. místo Daniel Petrů a Ondřej Ryjáček (jazyk C#) 

 2. místo (Scratch)



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Krajské kolo Bobříka informatiky

5. místo Matyáš Hronek

• Talent Jihočeského kraje – technická kategorie

   mladší 1. místo Daniel Petrů

   2. místo Ondřej Ryjáček

   3. místo Vojtěch Perník 

 starší   1. místo Matyáš Hronek



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Setkání Baltíků v Praze

   kategorie B

 1. místo Ondra Ryjáček a Dan Petrů

 2. místo Ema Rosenthalerová

 3. místo Adéla Krejčová 

   kategorie C2 (volné téma, 2. st. základní školy) 

 2. místo tým – Lukáš Sukdol a Matouš Veselý 



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Soutěž v programování (v prostorách sdružení M-Tes)

- kategorie programování žáci    3. místo Daniel Petrů

6. místo Ondřj Ryjáček

- kategorie programování mládež 1. místo Matyáš Hronek

2. místo Janek Hlavatý

3. místo Tobiáš Brodec 

7. místo Alexander Mateides

8. místo Ondřej Kalousek

9. místo Roman Němec



Soutěže a naše úspěchy 2022/23

• Mezinárodní soutěž Baltie 2023 

(s účastí studentů Polska, Česka a Slovenska)

- kategorie B     10. místo Tomáš Bumba (celostátní kolo)

- kategorie C (ZŠ)    3. místo Daniel Petrů (mezinárodně 14.)

4. místo Ondřej Ryjáček (mezinárodně 18.)

- kategorie D (SŠ) 1. místo Matyáš Hronek ((mezinárodně 1.)

2. místo Tobiáš Brodec (mezinárodně 2.)

4. místo Ondřej Kalousek (mezinárodně 6.)



Soutěže a naše úspěchy 2023/24

• Příměstský tábor Programování a robotika 2023

- poslední prázdninový týden v Jirsíkově vzdělávacím centru 

- pro školní děti do 12 let

- workshopy, během kterých si bylo možné například postavit 

vlastní meteostanici pomocí Raspberry Pi, 

vlastnoručně složit roboty, 

tvorba aplikací v Dartu



Soutěže a naše úspěchy 2023/24

• Objevitelské dopoledne

- pro 5. rořník ZŠ Nerudova

- náplň: stavba vlastního robota, 

programování jednoduchých her

tvorba 3D modelů



Soutěže a naše úspěchy 2023/24

• Tematické kódování (druhý ročník celostátní soutěže)

„Dobrodružství proti globálnímu oteplování“ 

1. místo Lukáš Sukdol

5. místo Sebastian Fišer



Další aktivity ve školním roce 2023/24

• Výuka programování pro žáky z jiných  škol

   - v nově otevřeném Jirsíkově vzdělávacím centru probíhá každý 

     čtvrtek odpoledne 2 kurzy programování 



Další aktivity ve školním roce 2023/24

• Spolupráce se základními školami

- v Jirsíkově vzdělávacím centru jsme také přivítali 9. třídu ze základní školy

ZŠ Nerudova

- naši studenti jim představili způsob informačních technologií za pomoci kvízu, 

pracovního listu a dalších zábavných aktivit

- žáci si mohli vyzkoušet programy, které pro 

ně připravili naši studenti 


	Snímek 1: INFORMATIKA NA GJVJ
	Snímek 2: Nový školní vzdělávací plán v oblasti IT
	Snímek 3: Výuka na nižším gymnáziu
	Snímek 4: Výuka na vyšším gymnáziu
	Snímek 5: Volitelné předměty na vyšším gymnáziu
	Snímek 6: Zájmová činnost
	Snímek 7: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 8: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 9: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 10: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 11: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 12: Soutěže a naše úspěchy 2022/23
	Snímek 13: Soutěže a naše úspěchy 2023/24
	Snímek 14: Soutěže a naše úspěchy 2023/24
	Snímek 15: Soutěže a naše úspěchy 2023/24
	Snímek 16: Další aktivity ve školním roce 2023/24
	Snímek 17: Další aktivity ve školním roce 2023/24

